
 
Warszawa, dnia 27 grudnia 2012 r.  

 
Poz. 459 

 
 

Departament Budżetowy 
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 119 /MON 
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 21 grudnia 2012 r. 

w sprawie nadania Batalionowi Dowodzenia Dowództwa Wojsk Lądowych  
w Warszawie statutu jednostki budżetowej oraz utraty mocy zarządzenia  

w sprawie nadania jednostkom organizacyjnym Wojsk Lądowych statutu jed-
nostki budżetowej 

 
 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.1)) zarządza się,  
co następuje: 

 
§ 1. Batalionowi Dowodzenia Dowództwa Wojsk Lądowych w Warszawie, utwo-

rzonemu jako jednostka budżetowa na podstawie zarządzenia  
Nr 100/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie 
utworzenia jednostek budżetowych Oddziału Zabezpieczenia Garnizonu  
Stołecznego i Batalionu Dowodzenia Dowództwa Wojsk Lądowych oraz usta-
nowienia kierowników tych jednostek budżetowych dysponentami środków 
budżetu państwa (Dz. Urz. MON poz. 334), nadaje się statut jednostki budże-
towej w brzmieniu określonym w załączniku do zarządzenia. 

§ 2.  Traci moc zarządzenie Nr 39/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 13 lipca 
2010 r. w sprawie nadania jednostkom organizacyjnym Wojsk Lądowych 
 statutu jednostki budżetowej (Dz. Urz. MON Nr 14, poz. 177, z późn. zm.2)). 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 r. 
 
 
 

Minister Obrony Narodowej: T. Siemoniak 

 

                                                      
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620,  

Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185,  
poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707.   

2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. MON z 2010 r. Nr 23, poz. 305,  
z 2011 r. Nr 11, poz. 144 oraz z 2012 r. poz. 159, 288 i 335.  

 



 

 
          Załącznik do zarządzenia Nr 119/MON  

Ministra Obrony Narodowej  
z dnia 21 grudnia 2012 r. (poz. 459). 

 
 

STATUT 
BATALIONU DOWODZENIA  

DOWÓDZTWA WOJSK LĄDOWYCH 
W WARSZAWIE 

Rozdział 1  

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Batalion Dowodzenia Dowództwa Wojsk Lądowych w Warszawie, zwany  
dalej „Batalionem”, jest jednostką budżetową. 

 § 2. Nadzór nad działalnością merytoryczną Batalionu sprawuje Dowódca Wojsk 
Lądowych. 

 § 3. Kierownik jednostki budżetowej, o której mowa w § 1, jest dysponentem 
środków budżetu państwa trzeciego stopnia podległym Szefowi Inspektoratu Wspar-
cia Sił Zbrojnych. 

 § 4.1. Siedzibą Batalionu jest Warszawa.                                                                                                                                                                     

       2. Batalion jest również zlokalizowany w Białobrzegach. 

 § 5. Obszarem działania Batalionu jest terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

 § 6. Batalion używa pieczęci urzędowej z godłem i numerem jednostki wojskowej. 

Rozdział 2 

Zadania Batalionu 

 § 7. 1. Podstawowym zadaniem Batalionu jest zabezpieczenie funkcjonowania 
Dowództwa Wojsk Lądowych. 

 2. Batalion wykonuje obsługę finansową i logistyczną na rzecz jednostek organi-
zacyjnych resortu obrony narodowej przydzielonych mu na zaopatrzenie.  

3. Zadania Batalionu określa „Szczegółowy zakres działania Batalionu Dowo-
dzenia Dowództwa Wojsk Lądowych w Warszawie”, nadany według odrębnych 
przepisów 

 

 



Rozdział 3 
Organy Batalionu i ich kompetencje 

§ 8. Działalnością Batalionu kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dowódca, 
który: 

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funkcjonowania Batalionu 
oraz realizacji jej zadań i ponosi za nie odpowiedzialność; 

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy pomocy podległych 
mu osób funkcyjnych, zgodnie z zakresem ich obowiązków; 

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej. 

§ 9. 1. Dowódca kieruje Batalionem przy pomocy: 
1) zastępcy; 
2) głównego księgowego; 
3) szefów komórek wewnętrznych; 
4) dowódców pododdziałów.  

2. Strukturę organizacyjną Batalionu określa etat. 

3. Zakres kompetencji i zadań osób funkcyjnych, o których mowa w ust. 1, 
określają dokumenty kompetencyjne, opracowane i nadane według odrębnych  
przepisów. 

 
  
 




